aliquando contradicatur. Actum in reate, raense et indictione suprascripta. Si-

gnum ^ raanus palumbi donatoris, qui hanc cartulara fieri rogauit. ^ Ego hil-

dericus manu raea. <^ Ego gaiderisius manu mea. ^ Ego goderisius raanu raea.

^ Ego arioaldus manu mea. ^ Ego constantinus notarius scriptor huius cartulae

compleui et dedj.

clxviii.

DocLMENTO 152. ^ NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI. RegnautibuS domnis HO-
An. 792.

Testamento dei con-

I
Stris Karolo et pipino filio eius excellentissimus regibus francorura atque lango-

iugìl'aoio'c TaVsiìa'a | bardorura, et patriciis roraanorura, anno regni eorura deo propitio in Italia xviiij
favore del Monastero. ' ^

_ ... ... . .

et xj. Sed et teraporibus doranj viri gloriosj guinichis surarai ducis ducatus

spoletani, anno ducatus eius in dei noraine iij."* Seu et viri magnifici hilderici ca-

staldii ciuitatis reatinae, mense maio, per indictionera xv. In dei noraine testamentum

factum a me paulo et tassila coniuge raea. Aeternus conditor rerum atque caeli-

potens dominus, dura ad humanura genus descendere uoluisset liberandum, relieta

gregc angelorum, terraeque petens iter, uirginalis non horruit uterum, ut nos qui a
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tartaro tenebamur, eius saluaremur aduentu, ore sancto suo praedicauit dicens:

Conuertimini omnes, quia adpropinquauit regnum caelorum. Immo subiungit dicens :

Vendite omnia quae possidetis, dateque pauperibus, et emite uobis habitaculum aeter-

nae uitae, et facite uobis sacculos qui non ueterascunt. Nos ergo, qui eius censemur

nomine, eius debemus obseruare praecepta, ut tartarei claustra pauentes, retia euada-

mus inferni, et cum praeceptore domino eiusque sanctis, coeli mereamur esse con-

sortes. Quamobrem haec omnia considerantes, et sano uigentique corpore, nulloque

nos cogente neque uim faciente, nos qui supra paulus et tassila coniux mea per-

timescentes uoracitatem ignis et fragilitatem humani considerantes generis, ideo di-

sposuimus, ut de terrenis facultatibus frui celestibus mereamur regnis, et conquiramus

aeterna et sine fine mansura, ofFerimus in monasterio sanctae dei genitricis semperque

uirginis MARiAE, quod situm est in acutiano territorii sabinensis, ubi et domnus
maurualdus abbas praesens esse uidetur. In primis casas suptus muros ciuitatis

reatinae, cum horto et fenile in integrum. Et clausuram nostram ad butum cum
uinea et casella quae ibidem est in integrum. Seu et in rosia malore in carpinete